1

2023 年７月 31 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは、本日付で決定しました当社の連結子会社でありま

す株式会社メディカル一光と西部沢井薬品株式会社およびその子会社であります株式会社沖縄

アメルとの医薬品・医薬部外品等の卸売事業の統合を踏まえ、2023年７月３日に公表しました

2024年２月期の通期連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024年２月期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,620

百万円

1,140

百万円

1,180

百万円

765

円 銭

203.58

今回修正予想（Ｂ） 39,720 1,210 1,300 830 220.97

増  減  額（Ｂ－Ａ） +5,100 +70 +120 +65

増  減  率（  ％  ） +14.7 +6.1 +10.2 +8.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ２ 月 期 ）
33,897 935 1,227 759 202.20

2. 修正の理由

  当社 株式会社メディカル一光グループの連結子会社であります株式会社メディカル一光は、

2023年９月１日（予定）を効力発生日として西部沢井薬品株式会社およびその子会社でありま

す株式会社沖縄アメルとの医薬品・医薬部外品卸売事業の統合を決定いたしました。当該事業

は４月以降の原価率の急激な上昇により、原価の高騰から両社ともに大変厳しい事業環境に直

面しております。そのような環境下、事業統合による規模の拡大と事業の効率化を図ることで

収益性の強化を図ってまいります。

本件事業統合を踏まえ、2024年２月期の通期連結業績につきましては、売上高及び利益とも

2

に前回公表予想を上回る見込みとなります。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上